

Construirea (modulara)
Sectorului de Politie nr. 1 al I.P.
or. Riscani, str. Testemiteanu nr.
6/C

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Semnalizare de incendiu si paza (04/04-2017-1-SIP)

Valoarea de deviz 181 745 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizare incendiu				
1	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare (C2000-M, Сигнал-10, C2000-БИ, C2000-СП-1)	buc	4,0000	35,16 34,00	140,65 136,01
2	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (ИП 114-5-A2)	buc	5,0000	68,22 60,72	341,11 303,60
3	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectrice, de radioizotop, de lumina in executare normala (ИП 212-3СУ)	buc	22,0000	67,03 60,72	1 474,77 1 335,84
4	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor ИПП	buc	2,0000	32,86 30,36	65,72 60,72
5	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (sirene)	buc	4,0000	341,06 333,96	1 364,22 1 335,84
6	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare	buc	1,0000	252,65 242,88	252,65 242,88

1	2	3	4	5	6	7
7	08-01-121-1	Acumulator montat in panou, tip: 18A*h, 12V	buc	2,0000	105,38 62,54	210,76 125,08
8	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	142,61 71,95	142,61 71,95
9	10-08-003-04	Dispozitive de ultrasunet: convertizor (ATS-100)	buc	1,0000	158,46 151,80	158,46 151,80
10	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	3,3900	436,99 170,32	1 481,38 577,38
11	pret furnizor	Cablu КПСВВнг(A)-FRLS-1x2x0.75	ml	300,0000	14,00 0,00	4 200,00 0,00
12	pret furnizor	Cablu ШВВПнг(A)-FRLS-1x2x0.75	ml	35,0000	11,32 0,00	396,20 0,00
13	pret furnizor	Cablu interfata RS485, КПСВЭнг(A)-FRLS 1x2x0.75	ml	2,0000	15,75 0,00	31,50 0,00
14	pret furnizor	Cablu КСПЭнг(A)-FRLS-2x2x0.50	ml	2,0000	18,36 0,00	36,72 0,00
15	08-02-390-1	Canale din masa plastica 60x40 mm	100 m	1,7000	714,96 494,56	1 215,44 840,76
16	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	1,7000	1 196,08 579,88	2 033,34 985,79
17	pret furnizor	Teava PVC gofrata U-PVC, 750N, d=25 mm	ml	170,0000	4,75 0,00	807,50 0,00
18	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"	m	2,0000	91,44 44,02	182,88 88,04
19	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,1000	2 077,10 892,60	207,71 89,26
20	pret furnizor	Canal metalic pentru cabluri cu capac 60x60x3000 mm	ml	10,0000	13,10 0,00	131,00 0,00
21	08-03-575-	Dispozitiv sau aparat demontat	buc	10,0000	35,16	351,63

1	2	3	4	5	6	7
	1	inainte de transportare (rezistenta)			34,00	340,03
		<i>Total</i>	Lei			15 226,25
		Total Semnalizare incendiu Inclusiv salariu				15 226,25 6 684,98
		1.2. Semnalizare de paza				
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (C2000-M, СИГНАЛ-10, C2000-СП-1)	buc	3,0000	35,16 34,00	105,49 102,01
23	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare	buc	1,0000	252,65 242,88	252,65 242,88
24	08-01-121-1	Acumulator montat in panou, tip: 18A*h, 12V	buc	2,0000	105,38 62,54	210,76 125,08
25	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	142,61 71,95	142,61 71,95
26	10-08-003-04	Dispozitive de ultrasunet: convertizor (radiator si receptor) IS-215	buc	16,0000	158,49 151,80	2 535,84 2 428,80
27	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla GBS-210	buc	14,0000	32,36 30,36	453,03 425,04
28	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor TANE	buc	7,0000	32,86 30,36	230,02 212,52
29	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (sirene)	buc	2,0000	341,01 333,96	682,03 667,92
30	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	3,2400	436,88 170,32	1 415,50 551,84
31	pret furnizor	Cablu ШВВПнг(A)-FRLS-1x2x0.75	ml	20,0000	11,32 0,00	226,40 0,00
32	pret furnizor	Cablu interfata RS485, КПСВЭВнг(A)-FRLS 1x2x0.75	ml	2,0000	15,75 0,00	31,50 0,00
33	pret	Cablu КСПВнг(A)-FRLS-	ml	2,0000	15,58	31,16

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	2x2x0.50			0,00	0,00
34	pret furnizor	Cablu ecranat 6x0.22 mm2	ml	300,0000	7,79 0,00	2 337,00 0,00
35	08-02-390-1	Canale din masa plastica 30x25 mm	100 m	1,6500	714,96 494,56	1 179,69 816,03
36	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	1,6500	1 196,19 579,88	1 973,72 956,80
37	pret furnizor	Teava PVC gofrata U-PVC, 750N, d=25 mm	ml	165,0000	4,75 0,00	783,75 0,00
38	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,1000	2 077,10 892,60	207,71 89,26
39	pret furnizor	Canal metalic pentru cabluri cu capac 60x60x3000 mm	ml	10,0000	13,10 0,00	131,00 0,00
40	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (rezistenta)	buc	10,0000	35,16 34,00	351,63 340,03
		<i>Total</i>	Lei			13 281,49
		Total Semnalizare de paza Inclusiv salariu				13 281,49 7 030,16
		1.3. Sistem de apel pentru persoane cu dizabilitati				
41	10-01-014-02	Tablou de comutate linii de conectare de tip ELSO SIGMA/WC	buc	1,0000	646,00 168,80	646,00 168,80
42	08-03-604-1	Sonerie electrica cu buton	100 seturi	0,0200	3 313,50 2 322,50	66,27 46,45
43	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare	buc	1,0000	252,65 242,88	252,65 242,88
44	08-02-390-1	Canale din masa plastica 60x40 mm	100 m	0,1000	715,00 494,60	71,50 49,46
45	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,2500	436,56 170,32	109,14 42,58
46	pret furnizor	Cablu J-Y(St)Y 2x2x0.8 mmp	ml	25,0000	23,23 0,00	580,75 0,00
47	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si	buc	1,0000	142,61	142,61

1	2	3	4	5	6	7
		adincime, mm, pina la 600x600x350			71,95	71,95
		<i>Total</i>	Lei			1 868,92
		Total Sistem de apel pentru persoane cu dizabilitati Inclusiv salariu				1 868,92 622,12
		<i>Total</i>	Lei			30 376,66
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				30 376,66 14 337,26
		2. Utilaj				
		2.1. Semnalizarea incendiu				
48	pret furnizor	Bloc de control si administrare de tip "C2000-M"	buc	1,0000	3 142,97 0,00	3 142,97 0,00
49	pret furnizor	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemei de tip СИГНАЛ-10	buc	1,0000	799,40 0,00	799,40 0,00
50	pret furnizor	Bloc relee I=2A, cu 4 iesir de tip "C2000-СП1"	buc	1,0000	2 597,50 0,00	2 597,50 0,00
51	pret furnizor	Bloc de indicatie de tip "C2000- БИ"	buc	1,0000	2 450,00 0,00	2 450,00 0,00
52	pret furnizor	Avertizor de temperatura de tip ИП 114-5-A2	buc	5,0000	155,23 0,00	776,15 0,00
53	pret furnizor	Avertizor de temperatura de tip ИП 212-3-СУ	buc	22,0000	155,23 0,00	3 415,06 0,00
54	pret furnizor	Avertizor de incendiu manual ИПР-3СУ	buc	2,0000	3 636,50 0,00	7 273,00 0,00
55	pret furnizor	Sirena piezoelectrica cu flash IP67	buc	1,0000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
56	pret furnizor	Sirena piezoelectrica cu flash IP20	buc	3,0000	1 450,00 0,00	4 350,00 0,00
57	pret furnizor	Bloc de alimentare de rezerva U=12V, de tip РИП-12	buc	1,0000	3 117,00 0,00	3 117,00 0,00
58	pret furnizor	Acumulator 12V, 18A/h	buc	2,0000	350,00 0,00	700,00 0,00
59	pret furnizor	Dulap montat pe perete ЦМПИ-1- 0 УХЛЗ, IP31	buc	1,0000	3 750,00 0,00	3 750,00 0,00
60	pret	Radioemitor de tip ATS-100	buc	1,0000	3 636,50	3 636,50

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor				0,00	0,00
61	pret furnizor	Rezistenta C2-33H-0.25 1.5kOh	buc	10,0000	125,00 0,00	1 250,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			38 757,58
		Total Semnalizarea incendiu Inclusiv salariu				38 757,58
		2.2. Semnalizare de paza				
62	pret furnizor	Bloc de control si administrare de tip "C2000-M"	buc	1,0000	3 142,97 0,00	3 142,97 0,00
63	pret furnizor	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemei de tip Сигнал-10	buc	1,0000	799,40 0,00	799,40 0,00
64	pret furnizor	Bloc relee I=2A, cu 4 iesir de tip "C2000-СП1"	buc	1,0000	2 597,50 0,00	2 597,50 0,00
65	pret furnizor	Bloc de alimentare de rezerva U=12V, de tip РИП-12	buc	1,0000	3 117,00 0,00	3 117,00 0,00
66	pret furnizor	Acumulator 12V, 18A/h	buc	2,0000	350,00 0,00	700,00 0,00
67	pret furnizor	Dulap montat pe perete ИМПИ-1- 0 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	3 750,00 0,00	3 750,00 0,00
68	pret furnizor	Sensor de miscare IS-215	buc	16,0000	129,00 0,00	2 064,00 0,00
69	pret furnizor	Detector geam spart GBS-210	buc	14,0000	1 400,00 0,00	19 600,00 0,00
70	pret furnizor	Senzor tip TANE	buc	7,0000	585,00 0,00	4 095,00 0,00
71	pret furnizor	Sirena piezoelectrica cu flash IP20	buc	1,0000	1 450,00 0,00	1 450,00 0,00
72	pret furnizor	Sirena piezoelectrica cu flash IP67	buc	1,0000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
73	pret furnizor	Rezistenta C2-33H-0.25 1.5kOh	buc	10,0000	125,00 0,00	1 250,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			44 065,87
		Total Semnalizare de paza Inclusiv salariu				44 065,87
		2.3. Sistem de apel pentru persoane cu dizabilitati				
74	pret furnizor	Tablou de primire si prelucrare a semnalelor de tip ELSO	buc	1,0000	680,00 0,00	680,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		SIGMA/WC				
75	pret furnizor	Buton stationar de chemare a personalului	buc	2,0000	311,70 0,00	623,40 0,00
76	pret furnizor	Bloc de alimentare de rezerva U=12V, de tip РИП-12	buc	1,0000	3 117,00 0,00	3 117,00 0,00
77	pret furnizor	Dulap montat pe perete ИМП-1- 0 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	3 750,00 0,00	3 750,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			8 170,40
		Total Sistem de apel pentru persoane cu dizabilitati Inclusiv salariu				8 170,40
		<i>Total</i>	Lei			90 993,85
		Total Utilaj Inclusiv salariu				90 993,85

		Total	Lei	121 377
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 226
		Total		124 603
		Cheltueli transportare	10 %	184
		Total		124 787
		Cheltueli de regie	14,5 %	18 094
		Total		142 881
		Beneficiu de deviz	6 %	8 573
		Total		151 454
		TVA	20 %	30 291
		Total deviz:		181 745
		Inclusiv salariu		14 339

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construirea (modulara)
Sectorului de Politie nr. 1 al I.P.
or. Riscani, str. Testemiteanu nr.
6/C

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5
Semnalizare de incendiu si paza (04/04-2017-1-SIP

Valoarea de deviz 181 745 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	469,3423	30,36	14 249,22
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,9000	30,36	88,04
		Total manopera				14 339

Materiale:

1.	01	Cablu КПСБВНГ(А)-FRLS-1x2x0.75	ml	300,0000	14,00	4 200,00
2.	0125	Detector geam spart GBS-210	buc	14,0000	1 400,00	19 600,00
3.	02	Cablu ПИБВНГ(А)-FRLS-1x2x0.75	ml	55,0000	11,32	622,60
4.	021	Bloc relee I=2A, cu 4 iesir de tip "C2000-CH1"	buc	2,0000	2 597,50	5 195,00
5.	0213	Bloc de indicatie de tip "C2000-БИ"	buc	1,0000	2 450,00	2 450,00
6.	03	Cablu interfata RS485, КПСБЭВНГ(А)-FRLS 1x2x0.75	ml	4,0000	15,75	63,00
7.	04	Cablu J-Y(St)Y 2x2x0.8 mmp	ml	25,0000	23,23	580,75
8.	05	Teava PVC gofrata U-PVC, 750N, d=25 mm	ml	335,0000	4,75	1 591,25
9.	09	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip Сигнал-10	buc	2,0000	799,40	1 598,80
10.	10	Bloc de alimentare de rezerva U=12V, de tip РПП-12	buc	2,0000	3 117,00	6 234,00
11.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	3,4500	18,00	62,10
12.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	690,0000	0,10	69,00
13.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0007	1 460,00	1,03
14.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,2300	12,32	2,83
15.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,0001	24 000,00	2,40
16.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0004	10 000,00	4,00
17.	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,0007	13 000,00	9,10
18.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0071	22 000,00	156,20
19.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0016	23 000,00	36,80

20.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0030	10 000,00	30,00
21.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0700	14,26	1,00
22.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,6680	35,00	58,38
23.	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0270	12,20	0,33
24.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0529	83,50	4,43
25.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8400	18,00	15,12
26.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	15,1000	15,00	226,50
27.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	43,3700	15,00	650,55
28.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1412	18,95	2,68
29.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	43,3700	15,00	650,55
30.	1019852	Vopsea	kg	0,1976	28,00	5,53
31.	103	Cablu КСПЭВнг(А)-FRLS-2x2x0.50	ml	2,0000	18,36	36,72
32.	104	Canal metalic pentru cabluri cu capac 60x60x3000 mm	ml	20,0000	13,10	262,00
33.	11	Acumulator 12V, 18A/h	buc	4,0000	350,00	1 400,00
34.	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,0031	12 000,00	37,20
35.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,6700	125,00	83,75
36.	12	Dulap montat pe perete ШМП-1-0 УХЛ3, IP31	buc	3,0000	3 750,00	11 250,00
37.	125	Sensor de miscare IS-215	buc	16,0000	129,00	2 064,00
38.	13	Radioemitor de tip ATS-100	buc	3,0000	3 636,50	10 909,50
39.	14	Rezistenta C2-33H-0.25 1.5kOh	buc	20,0000	125,00	2 500,00
40.	15	Avertizor de temperatura de tip ИП 212-3-CY	buc	27,0000	155,23	4 191,21
41.	16	Sirena piezoelectrica cu flash IP67	buc	2,0000	1 500,00	3 000,00
42.	17	Tablou de primire si prelucrale a semnalelor de tip ELISO SIGMA/WC	buc	1,0000	680,00	680,00
43.	18	Buton stationar de chemare a personalului	buc	2,0000	311,70	623,40
44.	19	Bloc de alimentare de rezerva U=12V, de тип РИП-12	buc	1,0000	3 117,00	3 117,00
45.	216	Sirena piezoelectrica cu flash IP20	buc	4,0000	1 450,00	5 800,00
46.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2840	8,00	2,27
47.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,6620	28,50	18,87
48.	2521216701000	Teava din otel	m	2,0000	35,10	70,20
49.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0100	11,05	0,11
50.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1440	11,05	1,59
51.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,6000	3,00	1,80
52.	30125	Senzor tip TANE	buc	7,0000	585,00	4 095,00
53.	309	Bloc de control si administrare de tip "C2000-M"	buc	2,0000	3 142,97	6 285,94
54.	3103	Cablu КСПВнг(А)-FRLS-2x2x0.50	ml	2,0000	15,58	31,16
55.	33103	Cablu ecranat 6x0.22 mm2	ml	300,0000	7,79	2 337,00
56.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0704	850,00	59,85
57.	4110006	Apa distilata	kg	11,2000	4,55	50,96
58.	5009030	Flanse	10 buc	3,3500	15,00	50,25
59.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,1328	25,00	53,32
60.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	5,7080	14,26	81,39
61.	5009061	Fisa de izolatie	buc	83,9360	19,25	1 615,76
62.	5009070	Racordari	10 buc	6,7000	25,00	167,50
63.	5009090	Profil de montaj	buc	1,6750	15,33	25,68
64.	5009127	Priza de lemn	100 buc	0,0412	29,00	1,19
65.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,3440	18,26	6,29
66.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0326	11,05	0,36
67.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1376	18,00	2,48
68.	5079001	Conductor	m	0,8000	10,00	8,00

69.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0002	22 000,00	4,40
70.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,5290	22,00	11,65
71.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0040	28 000,00	112,00
72.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,1008	15,00	16,52
73.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0150	18,00	0,27
Total materiale de construcții						105 194

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9213	200,00	184,26
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,1800	200,00	436,00
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,8240	11,50	20,98
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5620	10,00	25,62
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,6600	120,00	79,20
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,6600	15,00	9,90
7.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	20,9760	15,00	314,64
8.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	8,3660	15,00	125,49
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	30,8250	15,00	462,38
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9213	200,00	184,26
Total utilaje de construcții						1 844

Total	Lei	121 377
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 226
Total		124 603
Cheltueli transportare	10 %	184
Total		124 787
Cheltueli de regie	14,5 %	18 094
Total		142 881
Beneficiu de deviz	6 %	8 573
Total		151 454
TVA	20 %	30 291

Total deviz:

181 745

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Construirea (modulara) Sectorului de
Politie nr. 1 al I.P. or. Riscani, str. Testemiteanu
nr. 6/C**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizare incendiu				
1	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (C2000-M, Сигнал-10, C2000- БИ, C2000-СП-1)	buc			35,16 34,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	30,36	34,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	18,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
2	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (ИП 114-5-A2)	buc			68,22 60,72
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,36	60,72
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 460,00	0,03
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	83,50	0,03
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	15,00	4,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0040	22,00	0,09
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	15,00	2,85
3	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectrice, de radioizotop, de lumina in executare normala (ИП 212-3СУ)	buc			67,03 60,72
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,36	60,72
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 460,00	0,01
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	83,50	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	15,00	3,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0050	22,00	0,11
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
4	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor ИПП	buc			32,86 30,36
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,36	30,36
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	12,32	0,12
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	23 000,00	2,30
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	83,50	0,01
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	11,05	0,01
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0020	22,00	0,04
5	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (sirene)	buc			341,06 333,96
	1	Muncitor	h-om	11,0000	30,36	333,96
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 460,00	0,04
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	83,50	0,17
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	15,00	4,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0200	22,00	0,44
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	15,00	1,95
6	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare	buc			252,65 242,88
	1	Muncitor	h-om	8,0000	30,36	242,88
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 460,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	83,50	0,32
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	15,00	6,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0380	22,00	0,84
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	15,00	2,61

1	2	3	4	5	6	7
7	08-01-121-1	Acumulator montat in panou, tip: 18A*h, 12V	buc			105,38 62,54
	1	Muncitor	h-om	2,0600	30,36	62,54
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	10 000,00	1,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	4,55	12,74
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	22 000,00	1,10
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	28 000,00	28,00
8	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			142,61 71,95
	1	Muncitor	h-om	2,3700	30,36	71,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	10,00	7,10
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	120,00	26,40
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
9	10-08-003-04	Dispozitive de ultrasunet: convertizor (ATS-100)	buc			158,46 151,80
	1	Muncitor	h-om	5,0000	30,36	151,80
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 460,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0007	83,50	0,06
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	15,00	4,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ТЮС40"	kg	0,0070	22,00	0,15
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	15,00	1,95
10	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			436,99 170,32
	1	Muncitor	h-om	5,6100	30,36	170,32
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	10 000,00	4,42
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,56
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	14,26	11,41
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	19,25	234,85
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	18,26	0,91
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	18,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
11	pret furnizor	Cablu КПСВВнг(А)-FRLS-1x2x0.75	ml			14,00 0,00
	01	Cablu КПСВВнг(А)-FRLS-1x2x0.75	ml	1,0000	14,00	14,00
12	pret furnizor	Cablu ШВВПнг(А)-FRLS-1x2x0.75	ml			11,32 0,00
	02	Cablu ШВВПнг(А)-FRLS-1x2x0.75	ml	1,0000	11,32	11,32
13	pret furnizor	Cablu interfata RS485, КПСВЭВнг(А)-FRLS 1x2x0.75	ml			15,75 0,00
	03	Cablu interfata RS485, КПСВЭВнг(А)-FRLS 1x2x0.75	ml	1,0000	15,75	15,75
14	pret furnizor	Cablu КСПЭВнг(А)-FRLS-2x2x0.50	ml			18,36 0,00
	103	Cablu КСПЭВнг(А)-FRLS-2x2x0.50	ml	1,0000	18,36	18,36
15	08-02-390-1	Canale din masa plastica 60x40 mm	100 m			714,96 494,56
	1	Muncitor	h-om	16,2900	30,36	494,56

1	2	3	4	5	6	7
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	18,00	18,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,10	20,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	15,00	91,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	15,00	91,20
16	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 196,08 579,88
	1	Muncitor	h-om	19,1000	30,36	579,88
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 000,00	46,59
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	15,00	183,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	15,00	183,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	125,00	25,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	850,00	17,85
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	25,00	50,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	15,33	7,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	15,00	44,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
17	pret furnizor	Teava PVC gofrata U-PVC, 750N, d=25 mm	ml			4,75 0,00
	05	Teava PVC gofrata U-PVC, 750N, d=25 mm	ml	1,0000	4,75	4,75
18	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"	m			91,44 44,02
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,4500	30,36	44,02
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0000	35,10	35,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1420	8,00	1,14
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3310	28,50	9,44
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0720	11,05	0,80
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	11,05	0,06
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,3000	3,00	0,90
19	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			2 077,10 892,60
	1	Muncitor	h-om	29,4000	30,36	892,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	35,00	239,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	15,00	187,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	18,95	7,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	15,00	187,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	200,00	218,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	11,50	104,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	10,00	21,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	200,00	218,00
20	pret furnizor	Canal metalic pentru cabluri cu capac 60x60x3000 mm	ml			13,10 0,00
	104	Canal metalic pentru cabluri cu capac 60x60x3000 mm	ml	1,0000	13,10	13,10
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (rezistenta)	buc			35,16 34,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	30,36	34,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	18,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		1.2. Semnalizare de paza				
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (C2000-M, Сигнал-10, C2000-CII-1)	buc			35,16 34,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	30,36	34,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	18,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
23	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare	buc			252,65 242,88
	1	Muncitor	h-om	8,0000	30,36	242,88
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00002	1 460,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	83,50	0,32
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	15,00	6,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0380	22,00	0,84
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	15,00	2,61
24	08-01-121-1	Acumulator montat in panou, tip: 18A*h, 12V	buc			105,38 62,54
	1	Muncitor	h-om	2,0600	30,36	62,54
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "I/I"	t	0,00011	10 000,00	1,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	4,55	12,74
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	22 000,00	1,10
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	28 000,00	28,00
25	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			142,61 71,95
	1	Muncitor	h-om	2,3700	30,36	71,95
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	10,00	7,10
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	120,00	26,40
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
26	10-08-003-04	Dispozitive de ultrasunet: convertizor (radiator si receptor) IS-215	buc			158,49 151,80
	1	Muncitor	h-om	5,0000	30,36	151,80
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00002	1 460,00	0,03
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0007	83,50	0,06
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	15,00	4,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0070	22,00	0,15
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	15,00	1,95
27	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla GBS-210	buc			32,36 30,36
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,36	30,36
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	12,32	0,12
	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,00005	13 000,00	0,65
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	23 000,00	1,15
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	83,50	0,02
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	11,05	0,02
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0020	22,00	0,04
28	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor TANE	buc			32,86 30,36
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,36	30,36
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	12,32	0,12
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	23 000,00	2,30
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	83,50	0,02
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	11,05	0,02
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0020	22,00	0,04
29	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (sirene)	buc			341,01 333,96
	1	Muncitor	h-om	11,0000	30,36	333,96
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00002	1 460,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	83,50	0,17
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	15,00	4,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0200	22,00	0,44
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	15,00	1,95

1	2	3	4	5	6	7
30	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			436,88 170,32
	1	Muncitor	h-om	5,6100	30,36	170,32
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	10 000,00	4,32
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,56
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	14,26	11,41
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	19,25	234,85
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	18,26	0,91
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	18,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
31	pret furnizor	Cablu ИИББИнг(A)-FRLS-1x2x0.75	ml			11,32 0,00
	02	Cablu ИИББИнг(A)-FRLS-1x2x0.75	ml	1,0000	11,32	11,32
32	pret furnizor	Cablu interfata RS485, КПСБЭБнг(A)-FRLS 1x2x0.75	ml			15,75 0,00
	03	Cablu interfata RS485, КПСБЭБнг(A)-FRLS 1x2x0.75	ml	1,0000	15,75	15,75
33	pret furnizor	Cablu КПИБнг(A)-FRLS-2x2x0.50	ml			15,58 0,00
	3103	Cablu КПИБнг(A)-FRLS-2x2x0.50	ml	1,0000	15,58	15,58
34	pret furnizor	Cablu ecranat 6x0.22 mm2	ml			7,79 0,00
	33103	Cablu ecranat 6x0.22 mm2	ml	1,0000	7,79	7,79
35	08-02-390-1	Canale din masa plastica 30x25 mm	100 m			714,96 494,56
	1	Muncitor	h-om	16,2900	30,36	494,56
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	18,00	18,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,10	20,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	15,00	91,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	15,00	91,20
36	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 196,19 579,88
	1	Muncitor	h-om	19,1000	30,36	579,88
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 000,00	46,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	15,00	183,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	15,00	183,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	125,00	25,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	850,00	17,88
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	25,00	50,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	15,33	7,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	15,00	44,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
37	pret furnizor	Teava PVC gofrata U-PVC, 750N, d=25 mm	ml			4,75 0,00
	05	Teava PVC gofrata U-PVC, 750N, d=25 mm	ml	1,0000	4,75	4,75
38	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			2 077,10 892,60
	1	Muncitor	h-om	29,4000	30,36	892,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	35,00	239,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	15,00	187,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	18,95	7,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	15,00	187,50

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	200,00	218,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	11,50	104,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	10,00	21,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	200,00	218,00
39	pret furnizor	Canal metalic pentru cabluri cu capac 60x60x3000 mm	ml			13,10
						0,00
	104	Canal metalic pentru cabluri cu capac 60x60x3000 mm	ml	1,0000	13,10	13,10
40	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (rezistenta)	buc			35,16
						34,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	30,36	34,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	18,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		1.3. Sistem de apel pentru persoane cu dizabilitati				
41	10-01-014-02	Tablou de comutate linii de conectare de tip ELISO SIGMA/WC	buc			646,00
						168,80
	1	Muncitor	h-om	5,5600	30,36	168,80
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00012	24 000,00	2,40
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0700	14,26	1,00
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0270	12,20	0,33
	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,0031	12 000,00	37,20
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0150	18,00	0,27
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,1800	200,00	436,00
42	08-03-604-1	Sonerie electrica cu buton	100 seturi			3 313,50
						2 322,50
	1	Muncitor	h-om	76,5000	30,36	2 322,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	3,0600	18,95	58,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	10,2000	14,26	145,50
	5009127	Priza de lemn	100 buc	2,0600	29,00	59,50
	5079001	Conductor	m	40,0000	10,00	400,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	19,2000	15,00	288,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
43	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare	buc			252,65
						242,88
	1	Muncitor	h-om	8,0000	30,36	242,88
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00002	1 460,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	83,50	0,32
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	15,00	6,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0380	22,00	0,84
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	15,00	2,61
44	08-02-390-1	Canale din masa plastica 60x40 mm	100 m			715,00
						494,60
	1	Muncitor	h-om	16,2900	30,36	494,60
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	18,00	18,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,10	20,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	15,00	91,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	15,00	91,20
45	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			436,56
						170,32
	1	Muncitor	h-om	5,6100	30,36	170,32
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	10 000,00	4,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,56
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,76
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	14,26	11,40

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Fisa de izolare	buc	12,2000	19,25	234,84
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	18,26	0,92
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	18,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
46	pret furnizor	Cablu J-Y(St)Y 2x2x0.8 mmp	ml			23,23
						0,00
	04	Cablu J-Y(St)Y 2x2x0.8 mmp	ml	1,0000	23,23	23,23
47	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			142,61
						71,95
	1	Muncitor	h-om	2,3700	30,36	71,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	10,00	7,10
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	120,00	26,40
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
		2. Utilaj				
		2.1. Semnalizarea incendiu				
48	pret furnizor	Bloc de control si administrare de tip "C2000-M"	buc			3 142,97
						0,00
	309	Bloc de control si administrare de tip "C2000-M"	buc	1,0000	3 142,97	3 142,97
49	pret furnizor	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip Сигнал-10	buc			799,40
						0,00
	09	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip Сигнал-10	buc	1,0000	799,40	799,40
50	pret furnizor	Bloc relee I=2A, cu 4 iesir de tip "C2000-СП1"	buc			2 597,50
						0,00
	021	Bloc relee I=2A, cu 4 iesir de tip "C2000-СП1"	buc	1,0000	2 597,50	2 597,50
51	pret furnizor	Bloc de indicatie de tip "C2000-БИ"	buc			2 450,00
						0,00
	0213	Bloc de indicatie de tip "C2000-БИ"	buc	1,0000	2 450,00	2 450,00
52	pret furnizor	Avertizor de temperatura de tip ИП 114-5-A2	buc			155,23
						0,00
	15	Avertizor de temperatura de tip ИП 212-3-СУ	buc	1,0000	155,23	155,23
53	pret furnizor	Avertizor de temperatura de tip ИП 212-3-СУ	buc			155,23
						0,00
	15	Avertizor de temperatura de tip ИП 212-3-СУ	buc	1,0000	155,23	155,23
54	pret furnizor	Avertizor de incendiu manual ИПП-3СУ	buc			3 636,50
						0,00
	13	Radioemitor de tip ATS-100	buc	1,0000	3 636,50	3 636,50
55	pret furnizor	Sirena piezoelectrica cu flash IP67	buc			1 500,00
						0,00
	16	Sirena piezoelectrica cu flash IP67	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
56	pret furnizor	Sirena piezoelectrica cu flash IP20	buc			1 450,00
						0,00
	216	Sirena piezoelectrica cu flash IP20	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
57	pret furnizor	Bloc de alimentare de rezerva U=12V, de tip	buc			3 117,00

1	2	3	4	5	6	7
		РПП-12				0,00
	10	Bloc de alimentare de rezerva U=12V, de tip РПП-12	buc	1,0000	3 117,00	3 117,00
58	pret furnizor	Acumulator 12V, 18A/h	buc			350,00
						0,00
	11	Acumulator 12V, 18A/h	buc	1,0000	350,00	350,00
59	pret furnizor	Dulap montat pe perete ПММ-1-0 УХЛ3, IP31	buc			3 750,00
						0,00
	12	Dulap montat pe perete ПММ-1-0 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	3 750,00	3 750,00
60	pret furnizor	Radioemitor de tip ATS-100	buc			3 636,50
						0,00
	13	Radioemitor de tip ATS-100	buc	1,0000	3 636,50	3 636,50
61	pret furnizor	Rezistenta C2-33H-0.25 1.5kOh	buc			125,00
						0,00
	14	Rezistenta C2-33H-0.25 1.5kOh	buc	1,0000	125,00	125,00
		2.2. Semnalizare de paza				
62	pret furnizor	Bloc de control si administrare de tip "C2000-M"	buc			3 142,97
						0,00
	309	Bloc de control si administrare de tip "C2000-M"	buc	1,0000	3 142,97	3 142,97
63	pret furnizor	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip Сигнал-10	buc			799,40
						0,00
	09	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip Сигнал-10	buc	1,0000	799,40	799,40
64	pret furnizor	Bloc releе I=2A, cu 4 iesir de tip "C2000-СП1"	buc			2 597,50
						0,00
	021	Bloc releе I=2A, cu 4 iesir de tip "C2000-СП1"	buc	1,0000	2 597,50	2 597,50
65	pret furnizor	Bloc de alimentare de rezerva U=12V, de tip РПП-12	buc			3 117,00
						0,00
	10	Bloc de alimentare de rezerva U=12V, de tip РПП-12	buc	1,0000	3 117,00	3 117,00
66	pret furnizor	Acumulator 12V, 18A/h	buc			350,00
						0,00
	11	Acumulator 12V, 18A/h	buc	1,0000	350,00	350,00
67	pret furnizor	Dulap montat pe perete ПММ-1-0 УХЛ3, IP31	buc			3 750,00
						0,00
	12	Dulap montat pe perete ПММ-1-0 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	3 750,00	3 750,00
68	pret furnizor	Sensor de miscare IS-215	buc			129,00
						0,00
	125	Sensor de miscare IS-215	buc	1,0000	129,00	129,00
69	pret furnizor	Detector geam spart GBS-210	buc			1 400,00
						0,00
	0125	Detector geam spart GBS-210	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
70	pret furnizor	Senzor tip TANE	buc			585,00
						0,00
	30125	Senzor tip TANE	buc	1,0000	585,00	585,00
71	pret furnizor	Sirena piezoelectrica cu flash IP20	buc			1 450,00
						0,00
	216	Sirena piezoelectrica cu flash IP20	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
72	pret furnizor	Sirena piezoelectrica cu flash IP67	buc			1 500,00
						0,00
	16	Sirena piezoelectrica cu flash IP67	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
73	pret furnizor	Rezistenta C2-33H-0.25 1.5kOh	buc			125,00
						0,00
	14	Rezistenta C2-33H-0.25 1.5kOh	buc	1,0000	125,00	125,00

1	2	3	4	5	6	7
		2.3. Sistem de apel pentru persoane cu dizabilitati				
74	pret furnizor	Tablou de primire si prelucrare a semnalelor de tip ELISO SIGMA/WC	buc			680,00 0,00
	17	Tablou de primire si prelucrare a semnalelor de tip ELISO SIGMA/WC	buc	1,0000	680,00	680,00
75	pret furnizor	Buton stationar de chemare a personalului	buc			311,70 0,00
	18	Buton stationar de chemare a personalului	buc	1,0000	311,70	311,70
76	pret furnizor	Bloc de alimentare de rezerva U=12V, de tip РИП-12	buc			3 117,00 0,00
	19	Bloc de alimentare de rezerva U=12V, de tip РИП-12	buc	1,0000	3 117,00	3 117,00
77	pret furnizor	Dulap montat pe perete ИЦМП-1-0 УХЛ3, IP31	buc			3 750,00 0,00
	12	Dulap montat pe perete ИЦМП-1-0 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	3 750,00	3 750,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.